
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Schválený strategický plán SZP 2023-2027 umožní MAS přerozdělovat finanční prostředky z programu SZP prostřednictvím 2 Fichí, které určují podporované oblasti na 
území MAS POLIČSKO.  Program SZP nabízí celkem 7 Fichí (oblastí), které vychází z analýzy SCLLD MAS POLIČSKO 2021-2027 jako velmi potřebné, ale z důvodu 
omezených finančních prostředků bylo nutné se zaměřit jen na ty nejpotřebnější. Proto v průběhu 5-9/2023 probíhala prioritizace jednotlivých témat. Nejdříve 
proběhlo pracovní setkání, na které byli přizváni všichni členové MAS, kde byly představeny oblasti/Fiche SZP a podmínky čerpání pro MAS. Výstupem byla prioritizace 
a návrh Fichí, které má MAS do svého plánu zařadit. Následovalo jednání na valné hromadě a poté dotazníkové šetření mezi členy s výstupem zjištění připravenosti a 
zájmu projektových záměrů. Proběhly také řízené rozhovory s důležitými místními aktéry. Celý proces byl završen dne 25.10.2023, kdy valná hromada MAS schválila 
Programový rámec SP SZP. 
MAS POLIČSKO se tedy cíleně zaměří na podporu v oblastech: 
- F4 - Podnikání malých a středních podniků 
- F5 - Základní služby a obnova obcí 
 
Cíleně byla vynechána F1 - Zemědělské podnikání a F3 - Nezemědělské podnikání, F2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese. Důvodem je to, že všechny tyto oblasti 
budou podpořeny v rámci F4, kde je cílem podpořit hlavně drobné podnikatele bez ohledu na ekonomickou činnost. Vzhledem k výši alokace MAS a potřebám území 
valná hromada MAS rozhodla nezařadit do PR SP SZP F 7 Spolupráce MAS. Podporované aktivity v rámci PR budou zaměřeny na konečné žadatele. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

MAS definuje inovace v rámci své místní působnosti následovně:  
- Koncepční postup pro území realizace projektu - motivace k návaznosti na strategické a akční plánovaní v území realizace 
- Zapojení komunity do přípravy a realizace projektů 
- Kombinace aktivit projektu v rámci Fiche - využití výstupů projektů k více aktivitám v rámci Fiche 
- Využívání moderních trendů a technologií ve výrobě, zpracování produktů či zavádění služeb 
- Šetrnost k ŽP, úspory energie, OZE, využití recyklovaných materiálů, snížení produkce odpadů 
- Zavádění nových modelů dodavatelsko-odběratelských vztahů - podpora místní výroby a spotřeby  
- Uplatňování principů společenské odpovědnosti v ekonomické, sociální a/nebo environmentální oblasti

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS POLIČSKO v současném období nejsou schválené strategie SMART Villages a dle dostupných informací od členů MAS nejsou ani připravovány. Přesto 
MAS realizací Strategie CLLD přispívá ke konceptu "SMART Villages" celého regionu, jako celku. Díky zmapování problémů a potřeb území a spolupráce v rámci MAS, a 
to jak vertikální (krajská, národní), tak i horizontální (meziobecní), mohou být podporovány projekty, které staví na silných stránkách a výhodách regionu Poličska a 
využívají nabízející se příležitosti. 
MAS na svém území působí jako "mediátor implementace SMART Village":  
- vzájemně propojuje veřejný, soukromý a neziskový sektor,  
- pomáhá s vyhledáním externích odborníků a strategických partnerů,  
- iniciuje vznik chytrých řešení (v konzultační a metodické rovině + nastavením preferenčních kritérií výzev MAS pomáhá s formováním takto zaměřených projektů). 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora podnikání na Poličsku

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1. Zdravá konkurenceschopnost v zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Rozvoj zemědělského podnikání

2. 3.1.2 Rozvoj lesnické infrastruktury a lesního hospodaření.

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Život na venkově

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP



 Strana 2 z 3

1.3 Kvalitní podmínky pro občanskou vybavenost 

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3.1 Modernizace a budování zázemí, rozvoj komunitního života na venkově

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 4 000 000 3 970 800 0 0 7 970 800

Fiche 5 4 000 000 3 970 800 0 0 7 970 800

Součet za roky 8 000 000 7 941 600 0 0 15 941 600



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 3 3 0 0 7

0 0,00003769 0,00011308 0,00011308 0 0 0,00026385

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 12 000 0 0 0 12 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 2 1 0 0 3

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 500 5 000 2 500 0 0 8 000

0 0,0000601 0,00060101 0,00030051 0 0 0,00096162


